همان‌گونه که پس از جنگهای سی‌ساله، کنگره وستفالی تشکیل شد و جنگهای ناپلئون موجب تشکیل کنگره وین و پیدایش اتفاقیهای

۱. برای نمونه در این میان، کشور ایران به رغم اعلام بیطرفی مورد حمله متفقین واقع شد و در ۲۵ اوت ۱۹۴۱ (سوم شهریور ۱۳۲۰) به این بهانه، که شماری از اتباع آلمانی در ایران هستند ولی در واقع به سبب موقعیت راهبردی کشورمان به عنوان پل پیروزی متفقین در کمک به روسیه از سوی نیروهای روسی و انگلیسی اشغال شد. برای آگاهی بیشتر در زمینه وضعیت ایران در زمان جنگ جهانی دوم و از جمله نقض بیطرفی آن، بنگرید به: ایرج ذوقی، ایران و قدرتهای بزرگ در جنگ جهانی دوم، تهران: پازنگ، ۱۳۶۷.